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Beslutsunderlag – Förstudie länsgemensam 

uppföljning av omställningen till god och nära vård  

Förslag till ställningstagande 

Det politiska samrådsorganet, SRO, noterar informationen. 

Ärende 

På sitt möte den 23 maj 2024 ställde sig SRO bakom förslaget om en förstudie, 

som syftar till att ta fram förslag på en länsgemensam uppföljning av 

omställningen till god och nära vård.  

I detta beslutsunderlag ges en kort rapportering av hur förstudien fortskrider. 

Förstudien sker under processledning av en representant från Västra 

Götalandsregionen (VGR) och en representant från Göteborgsregionen, med 

stöd av en arbetsgrupp och en vetenskaplig referensgrupp. 

Under perioden januari till mars 2025 har elva workshops genomförts runt 

om i länet, i syfte att kartlägga vad VGR och länets kommuner vill veta för att 

kunna följa omställningen ur ett kostnads- och kvalitetsperspektiv. Insamlade 

data från dessa workshops håller nu på att analyseras.  

Resultaten sammanställs i en rapport till SRO i september 2025. 

Bakgrund 

Förstudien Länsgemensam uppföljning av omställning till god och nära vård 

leds av två processledare – Jenny Nilsson från VGR och Theresa Larsen från 

GR. Arbetsgruppen består av sex personer, varav två från VGR, en från 

Västkom och en från varje kommunalförbund i länet. Till arbetet finns även 

knutet en vetenskaplig referensgrupp som ska ge stöd kring utveckling av 

evidensbaserade mått och mätmetoder.  

Elva workshops är genomförda under januari-mars i de fyra 

kommunalförbundsområdena samt VGR. Närmare 300 tjänstemän, vård- och 

omsorgspersonal, samt förtroendevalda deltog. Ett underlag hade skickats ut 

till deltagarna inför varje workshop. I detta beskrevs omställningen till god 

och nära vård, dels med utgångspunkt i Västra Götalands Färdplan – 

Länsgemensam strategi för god och nära vård, dels med utgångspunkt i hur 

omställningen följs upp idag, såväl nationellt som i länet och på andra håll i 

landet. 
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På varje workshop fördes dialoger i såväl storgrupp som i mindre grupper, och 

dessa dialoger dokumenterades. Utgångspunkten var följande tre punkter: 

Nuläge:   

1) Ge exempel på befintliga nyckeltal och indikatorer som du tycker ska ingå i 

en länsgemensam uppföljningsmodell.   

Önskat läge:   

2)  Vilken information saknar du för att kunna följa upp omställningen till god 

och nära vård ur ett kvalitets- och kostnadsperspektiv?   

3) Ge förslag på nya nyckeltal och indikatorer som du tycker ska ingå i en 

länsgemensam uppföljningsmodell.    

En analys av framkomna behov görs nu under våren för att undersöka: 

a) vad som är möjligt att följa upp redan idag baserat på befintliga data 

b) vilka nya mätningar och datainsamlingsmetoder som skulle behöva 

utvecklas.  
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